
Importované onemocnění cholerou ve Španělsku

 Místní zdravotnické orgány ve španělském Katalánsku ohlásily dne 19. srpna 2008 importované onemocnění
cholerou u účastníka zájezdu do Tuniska, který proběhl v době od 27. července 2008 do 3. srpna 2008.
Symptomy onemocnění se objevily v den ukončení zájezdu, a to ještě během pobytu v Tunisku. Zdravotní
stav pacienta údajně nevyžadoval hospitalizaci, onemocnění skočilo uzdravením bez komplikací.
Laboratorně bylo ve vzorcích stolice prokázáno Vibrio cholerae O1, sérotyp Ogawa. Komentovaný případ je
zajímavý především tím, že od roku 1997 nebyl z Tuniska hlášen žádný případ importovaného onemocnění
cholerou (Kiehl W. Cholera imported from Tunisia. Euro Surveill. 1997;1(25):pii=1038.
http://www.eurosurveillance.org/ViewArticle.aspx?ArticleId=1038) a v současnosti není WHO znám žádný
aktivní zdroj cholery ani jiného akutního průjmového onemocnění v Tunisku. V anamnéze postiženého je
během pobytu v Tunisku konzumace salátů a oloupaného ovoce v hotelích a restauracích, zmrzliny z
pouličního prodeje, žádná konzumace vody mimo veřejné zásobování a žádná konzumace vody s ledem.
Kromě pobytu v Hammamet nemocný absolvoval návštěvu Kartága a dále některých lokalit v rámci
autobusového zájezdu na jih země (Nefta, Douz, Sfax). Při návratu do vlasti použil postižený toaletu pouze
na letišti v Tunisu. Manželka nemocného měla obdobné ovšem méně intenzivní symptomy v době mezi 4. až
10. srpnem 2008, vyšetření stolice však u ní neprokázalo enteropatogenní agens. Další onemocnění v daných
souvislostech nebylo zaznamenáno.

Podle zprávy španělského ministerstva zdravotnictví ze dne 21. srpna 2008


	tema_prevence_importovane-onemocneni-cholerou-ve-spanelsku.html

